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Klaster dla energii

Od przystąpienia Polski do Unii Europejskiej Kielce pozyskały ponad 1 mld 820 mln zł 
z budżetu wspólnotowego. Dzięki temu wsparciu powstały nowe drogi, zmieniło 
się Śródmieście Kielc, kupiono nowe autobusy, powstał teren dla innowacyjnych 
przedsiębiorców, wybudowano nowe atrakcje turystyczne i zainwestowano  
w edukację. Jedną ze sztandarowych inwestycji unijnych była modernizacja Dworca 
Autobusowego. Kieleckie „UFO” zachwyca.
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O zgranym zespole Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami 
i jak omyłkowo nazywane 
jest prawo wieczystego 
użytkowania, opowiada 
dyrektor Wydziału  
Barbara Zawadzka.
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19 lat w Unii Europejskiej



2    | Kielecka NR 9 (52) - MAJ 2023Wydarzenia

WYDARZENIA
13.05, godz. 18-24 Biała Noc Muzeów i Galerii, czytaj s. 5
SPEKTAKLE
Teatr im. Stefana Żeromskiego 
6-7.05, godz. 17, „Żywot i śmierć pana Hersha Libkina z Sacramento 
w stanie Kalifornia”
9-10.05, godz. 19, „Prezent urodzinowy”
13.05, godz. 19, 14.05, godz. 17, „Wiosenna bujność traw” (po spekta-
klu 14.05 - Projekcje - spotkanie wokół filmu „Wiosenna bujność traw”)
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
7.05, godz. 17 „Ony” (premiera)
9-12.05, godz. 9 i 11, 13.05, godz. 11 i 16, „Ony”
14.05, godz. 11, 16.05, godz. 9 i 11 „Mały Tygrys Pietrek”
17.05, godz. 9, 10:30, 12 „O Rybaku i Złotej Rybce”
18.05, godz. 11, 19.05, godz. 9 i 11 „Kto chciałby rozweselić pecho-
wego nosorożca?” 
KONCERTY: 
Dom Środowisk Twórczych
7.05, godz. 18, Utwory grupy Izrael w wykonaniu Kinior Family, 
wstęp 20/30 zł
14.05, godz. 19, Cheap Tobacco, wstęp 30/40 zł
Kieleckie Centrum Kultury
7.05, godz. 20, Sztywny Pal Azji, Duża Scena KCK, bilety 60-75 zł
17.05, godz. 20, Podsłuchy, Mała Scena KCK, bilety 40 zł
FILMY
Kieleckie Centrum Kultury
16.05, godz. 18 „Chce się żyć”, Kino dostępne – pokaz z audiode-
skrypcją, wstęp wolny, obowiązują  rezerwacje
23.05, godz. 18 „Boisko bezdomnych”, Kino dostępne – pokaz z au-
diodeskrypcją, wstęp wolny, obowiązują  rezerwacje
INNE:
Teatr im. Stefana Żeromskiego 
6.05, godz. 15, Musimy porozmawiać - spotkanie autorskie z Ishbel 
Szatrawską
Energetyczne Centrum Nauki Industria
6-7.05, godz. 13, Laboratorium młodego chemika, warsztaty familijne 
13-14.05, g. 13, Inteligentna współpraca, czyli jak działają mięśnie 
(z okazji DOFE 2023 – bilet na warsztaty 20% taniej), warsztaty fami-
lijne 
13-14.05, Dni Otwarte Funduszy Europejskich – bilet na wystawę 
i warsztaty 20% taniej
 Miejska Biblioteka Publiczna, Poczytalnia na dVoRcu, Filia nr 7
08.05, godz. 17, spotkanie z Żakliną Skowrońską, wstęp wolny 
09.05, godz. 17, spotkanie z Danielem Olbrychskim, obowiązują 
wejściówki
11.05, godz. 11, spotkanie z Renatą Piątkowską 
Dom Kultury „Zameczek”
13.05, godz. 11-15, Majowy Szafing, kup, wymień, sprzedaj, wstęp 
wolny
13.05, godz. 11–15, Daj starym rzeczom nowe życie, warsztaty 
Muzeum Historii Kielc
12.05, godz. 17, Wieś Zgórsko, spotkanie, wstęp wolny
Kieleckie Centrum Kultury 
11.05, godz. 18. Spotkanie  z Anną Dereszowską „Różnimy się pięk-
nie”, Mała Scena KCK, spotkanie dostępne – tłumaczenie na PJM, 
wstęp wolny, obowiązują wejściówki
24.05, godz. 18, Spotkanie z Joanną Szczepkowską „Piękny umysł”, 
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”, spotkanie dostępne – tłuma-
czenie na PJM, wstęp wolny, obowiązują wejściówki
WYSTAWY:
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach: Wystawy II Festiwalu 
Fotoperyferie: Spacer po wstędze Möbiusa, Wernika Teplicka, „Stu-
dium przypadku” Katarzyna Łata, „Różowy nie istnieje”, Iwona Ger-
manek, „Przegląd fotografii w technikach dawnych i alternatywnych”, 
wystawy czynne do 16.06 oraz: Plac Artystów: Jan Siudowski – foto-
grafia wystawa plenerowa (do 22.06), Galeria Związku Polskich Ar-
tystów Plastyków: „Konteksty Szydłów 2022”, wystawa poplenerowa 
do 10.05
Centrum Geodukacji, „Paleo-Art. Niezwykłe kręgowce z ery dino-
zaurów”
Galeria Współczesnej Sztuki Sakralnej „Dom Praczki”, „Spraw-
dzam „Cóż to jest prawda?”, 
Muzeum Historii Kielc, „Kielce. Keltz. Historia społeczności żydow-
skiej” (do 4.06.2023)
Dom Kultury „Zameczek”, „Andrzej Kozłowski – rzeźba  ludowa”, 
(do 18.05)
Galeria Sztuki Współczesnej Winda KCK,  „Dyplom Liceum Sztuk 
Plastycznych” (do 1.06), wstęp wolny

GARŚĆ KULTURY 05.18.05.2023 r. Rozlicz PIT w Kielcach
Zachęcamy do wzięcia udziału w loterii podatkowej. Pula nagród w tym roku  
wynosi 30 tysięcy złotych. Na zgłoszenia zostało niewiele czasu 

Mieszkasz w Kielcach i tu 
rozliczasz podatki? Do 12 

maja zgłoś się do loterii „Rozlicz 
PIT w Kielcach” i wygraj 10 tysię-
cy złotych.

W loterii podatkowej mogą wziąć 
udział wszyscy mieszkańcy Kielc, 
którzy złożyli deklarację podatkową 
PIT za 2022 rok w jednym z Urzę-
dów Skarbowych w Kielcach lub za 
pośrednictwem usługi e-PIT i wska-
zali w niej Miasto Kielce jako swoje 
miejsce zamieszkania.  

Na zwycięzców czekają nagrody 
o łącznej wartości 30 tys. zł. Spo-
śród wszystkich zgłoszeń wyloso-
wana zostanie nagroda główna - 10 
tys. zł oraz 5 bonów o wartości 2 
tys. zł dla nowych podatników i 5 
bonów tej samej wartości dla obec-
nych podatników.

Jak się zgłosić? Należy do  
12 maja br. wypełnić formularz zgło-
szeniowy na stronie www.kielce.eu/
loteria-pit lub jego wersję papierową 
wrzucić do urny. Te można znaleźć 
w siedzibach ratusza przy Rynku, 
Strycharskiej i Szymanowskiego.

© UM

Czekamy na pomysły kielczan
Do 10 maja przez formularz 

dostępny na stronie www.
bo.kielce.eu można zgłaszać 
projekty do 11. edycji Kieleckie-
go Budżetu Obywatelskiego. 

Do podziału jest rekordowa 
kwota 8,4 mln zł, w tym 5 mln zł 
na projekty inwestycyjne duże, 
2,1 mln zł na inwestycyjne małe, 
1 mln zł na „zielone” i 300 tys. zł 
na nieinwestycyjne. 

Projektem może być każda 
inicjatywa mieszkańców, która 
przyczyni się do rozwoju miasta 
i będzie służyć społeczności lo-
kalnej. Może to być moderniza-
cja, przebudowa lub rozbudowa 
elementu infrastruktury miejskiej 
lub pomysł o charakterze pro-
społecznym, kulturalnym, oświa-
towym, proekologicznym lub 
sportowym.  

8 maja w Centrum Organiza-
cji Pozarządowych przy ul. Woj-
ska Polskiego 52, w  godzinach 
15 – 18 odbędzie się spotkanie 
warsztatowe, którego tematem 

będzie m.in. prawidłowe pisanie 
i zgłaszanie projektów w ramach 
Kieleckiego Budżetu Obywatel-
skiego.

Osobom, które nie posiada-
ją dostępu do komputera lub 
internetu, miasto zapewniło 
możliwość zgłoszenia projektu 
w punkcie w siedzibie Urzędu 
Miasta Kielce przy ul. Strychar-
skiej 6 od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8 – 15. 

Lista wszystkich zgłoszonych 
przez mieszkańców Kielc pro-
jektów zostanie opublikowana 
16 maja br. Następnie projekty 
zostaną poddane weryfikacji for-
malnej i merytorycznej. 

Listę projektów ocenionych 
pozytywnie i negatywnie po-
znamy 1 września. W przypad-
ku negatywnej oceny projektu 
wnioskodawcy będą mieli 7 dni 
na złożenie odwołania od tej 
oceny. Lista projektów dopusz-
czonych do głosowania zosta-
nie opublikowana 22 września 

i już od tego dnia mieszkańcy 
miasta będą mogli głosować na 
swoich faworytów. Na oddanie 
głosu kielczanie będą mieli czas 
do 5 października. Zwycięskie 
projekty poznamy najpóźniej  
19 października tego roku. 

© UM

Projekt do Budżetu Obywatel-
skiego można zgłosić na stro-
nie www.bo.kielce.eu

Gdzie zgłosić pomysł?
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19 lat w Unii Europejskiej
Na obecności we Wspólnocie zyskali wszyscy. Kielce od momentu wejścia Polski do Unii Europejskiej pozyskały ponad 1 mld 820 mln zł 
na inwestycje i projekty społeczne, które wpłynęły na rozwój miasta i poprawiły komfort życia mieszkańców

Polska stała się pełnopraw-
nym członkiem Unii Eu-

ropejskiej dokładnie o północy  
1 maja 2004 roku. Wraz z naszym 
krajem do Wspólnoty Europej-
skiej przystąpiło 9 krajów - Cypr, 
Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, 
Malta, Słowacja, Słowenia i Wę-
gry. Było to największe w historii 
rozszerzenie UE.

W referendum akcesyjnym,  
7 i 8 czerwca 2003 r., za człon-
kostwem w UE opowiedziało się 
77,45% obywateli biorących udział 
w głosowaniu, 22,55% było przeciw. 
Frekwencja wyniosła 58,85%. 

Przez kilkanaście lat naszej obec-
ności w strukturach europejskich 
Miasto Kielce skutecznie sięgało po 
środki na ważne dla mieszkańców 
inwestycje. To m.in.: rewitalizacja  
ul. Sienkiewicza, stworzenie wie-
lofunkcyjnego terenu dla przed-
siębiorców, który służy rozwojowi 
innowacyjnych technologii, czyli 
budowa Kieleckiego Parku Techno-
logicznego, inwestycje w edukację, 
jak budowa Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego. Środ-
ki unijne pozwoliły na uatrakcyjnie-
nie naszych rezerwatów - Kadzielni 
i Wietrzni - oraz na budowę Ogrodu 
Botanicznego. Do tego szereg pro-
jektów dotyczących transportu, jak 
budowa węzła drogowego u zbiegu 
ul. Armii Krajowej, Żelaznej, Grun-
waldzkiej i Żytniej, rozbudowa Ście-
giennego, przebudowa Krakowskiej, 
rozbudowa Zagnańskiej i Witosa, 
zakup autobusów, czy w końcu mo-
dernizacja naszej „kosmicznej” perły 
- Dworca Autobusowego. 

O wszystkich inwestycjach, które 
powstały dzięki środkom UE można 
przeczytać na www.kielce.eu. 

Świętujemy 19 lat wstąpie-
nia Polski do Unii Europej-
skiej, która stale odgrywa bar-
dzo ważną rolę w działaniach 
na rzecz rozwoju kraju. Nadal 
stanowi źródło ogromnego 
wsparcia finansowego dla sa-
morządów. Doskonale wiemy, 
że nie ma szans na rozwój 
i nowe inwestycje bez zaan-
gażowania europejskich środ-
ków. Wiele elementów obec-
nych w przestrzeni naszego 
miasta istnieje i funkcjonuje 
dzięki naszemu członkostwu 
w Unii. Ale wspólnota to nie 
tylko pieniądze. To możliwość 
podróżowania, zwiedzania 
krajów europejskich, nawią-
zywania relacji z innymi naro-
dowościami, poznawania ich 
kultur, dzielenia się doświad-
czeniami i oczywiście poczu-
cia, przynależności do wielkiej 
europejskiej rodziny.

Kielce jako stolica regionu 
pełni charakter reprezentacyjny. 
Dzięki wsparciu z Unii Europej-
skiej mogliśmy zainwestować 
w transport, węzły komunika-
cyjne. Na niegdyś zdegrado-
wanych, poprzemysłowych 
terenach w północno-zachod-
niej części Kielc stworzyliśmy 
nowoczesną wizytówkę bizne-
sową miasta – Kielecki Park 
Technologiczny, a CK Technik 
jest miejscem, gdzie młodzi lu-
dzie we współpracy z przedsię-
biorcami zdobywają praktyczną 
wiedzę. Warto wspomnieć też 
o geologicznej „perełce” – Ge-
onaturze Kielce, znajdującej się 
w prestiżowej Światowej Sie-
ci Geoparków UNESCO. Bez 
współfinansowania unijnego nie 
udałoby nam się zrealizować 
inwestycji, które dziś nie tylko 
cieszą oko, ale są ważne dla 
rozwoju miasta i województwa.

Członkostwo Polski w UE to 
skok cywilizacyjny dla nasze-
go kraju i dla naszych małych 
ojczyzn. W Kielcach dzięki 
środkom unijnym udało się wy-
remontować wiele ulic, zrewi-
talizować przestrzenie publicz-
ne, wzmocnić obszar kultury i 
edukacji oraz stworzyć miejsca 
aktywności społecznej i obywa-
telskiej. Dzięki unijnemu wspar-
ciu przeprowadziliśmy moder-
nizację Dworca Autobusowego. 
Dziś możemy korzystać z funk-
cjonalnego centrum komunika-
cji, ale też czuć dumę z piękne-
go obiektu, który jest nie tylko 
przykładem modernistycznej 
architektury, ale stanowi także 
element naszej lokalnej tożsa-
mości. Przynależność naszego 
kraju do struktur europejskich 
to także wzmocnienie ważnych 
dla nas wartości jak wolność, 
demokracja i tolerancja. 

Członkostwo w Unii Euro-
pejskiej to jedna z najlepszych 
decyzji, które podjęliśmy w na-
szej historii. Przystąpienie do 
wspólnoty przyniosło Polsce 
szereg korzyści. Rozwój gospo-
darki, modernizacji infrastruk-
tury, wiele pozytywnych prze-
mian społecznych. Wiemy o 
tym doskonale w samorządzie, 
gdzie dzięki funduszom unijnym 
unowocześnialiśmy eduka-
cję, modernizowaliśmy obiekty 
sportowe, zwiększaliśmy poten-
cjał instytucji kultury. To także 
ogromne nowe możliwości dla 
młodych. Projekty międzyna-
rodowe, wymiana uczniów czy 
studentów choćby poprzez pro-
gram ERASMUS jest dla wielu 
szansą na zdobycie wysokiej 
jakości wykształcenia oraz na-
wiązania relacji, które mogą 
stać się bardzo przydatne w ży-
ciu zawodowym.

Zobacz, co powstało dzięki wsparciu Unii Europejskiej
Podróż przez dzieje Ziemi 

i do ery dinozaurów, wizy-
ta w świecie energii, zwiedza-
nie pracowni i gra miejska. Weź 
udział w X edycji Dni Otwartych 
Funduszy Europejskich.

Dzięki ogólnopolskiej akcji pro-
mocyjnej można poznać projekty 
zrealizowane z pomocą dotacji 
unijnych. W tym roku największa 
impreza Funduszy Europejskich 
odbędzie się od 12 do 14 maja. 

CK TECHNIK POKAŻE 
PRACOWNIE
12 i 13 maja w godz. 8-15 każdy 

będzie mógł zajrzeć do pracowni 
jednej z najnowocześniejszych 
szkół zawodowych, która kształ-
ci specjalistów i współpracuje 
z największymi firmami w regionie 

– Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego. Chętni 
zajrzą do nowoczesnych pracow-
ni m.in. pojazdów hybrydowych 
i elektrycznych czy technik szycia. 
Gratką dla miłośników motoryzacji 
będzie premiera nowej ekspozycji 
w sali muzealnej Stowarzyszenia 
„SHL Historia i fakty”.

Wydarzenie jest bezpłatne. Nie 
są konieczne zapisy.

ODKRYWAJ, 
EKSPERYMENTUJ, 
DOŚWIADCZAJ ENERGII
Energetyczne Centrum Nauki 

Industria zaprasza 13 i 14 maja 
od godz. 10 do 16:45 wszystkich, 
którzy chcą się dowiedzieć czy 
siłą mięśni można uruchomić wa-
żący 750 kg kołowrót i dlaczego 

elektrownie wiatrowe buduje się 
często nad morzem. Każdy kto 
odwiedzi wystawę w ECN może 
wygenerować silny wiatr i wywo-
łać sztorm. Z okazji Dni Otwar-
tych Funduszy Europejskich 
bilety na interaktywną wystawę 
będzie można kupić z 20% zniżką. 
Szczegóły pod nr 41 278 72 50.

NA WIETRZNI PODRÓŻ DO 
PRZESZŁOŚCI
13 i 14 maja można będzie 

spędzić także w Centrum Geo-
edukacji na wystawie prezentu-
jącej dziedzictwo geologiczne 
Gór Świętokrzyskich wraz z ki-
nem-kapsułą czasu. W podróż po 
dziejach ziemi zabiorą  zwiedza-
jących interaktywne stanowiska. 
Na wystawie czasowej można 

zobaczyć grafiki dinozaurów i ga-
dów, które zamieszkiwały prehi-
storyczne lądy w erze mezozoicz-
nej autorstwa Joanny Kobierskiej. 
Wstęp jest wolny i nie trzeba re-
zerwować miejsc. Ostatnie wej-
ścia na godzinę przed zamknię-
ciem, o godz.15.

EUROPEJSKIE WYZWANIE 
DLA CIEKAWSKICH
Europe Direct Kielce zaprasza 

13 maja do udziału w IV edycji 
Europejskiej Gry Miejskiej. Chęt-
ni pospacerują po mieście, po-
szukają wyznaczonych punktów 
kontrolnych po drodze rozwią-
zując zagadki i odpowiadając na 
pytania dotyczące Unii Europej-
skiej. Wystarczy zebrać drużynę 
(1-4 osoby) i zarejestrować ją 

na: europedirect-kielce@wp.pl 
lub tel. 41 344 50 01 do 11 maja. 

Wszystkie wydarzenia organi-
zowane z okazji Dni Otwartych 
Funduszy Europejskich na www.
dniotwarte.eu. Zeskanuj poniższy 
kod by dowiedzieć się więcej

© UM

Bogdan Wenta
prezydent Kielc

Bożena Szczypiór
I zastępca prezydenta

Agata Wojda
II zastępca prezydenta

Marcin Chłodnicki
III zastępca prezydenta
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Z jakimi sprawami mogą 
kierować się do Pani wydziału 
mieszkańcy Kielc?

- Zakres spraw załatwianych 
w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami jest bardzo 
szeroki i zróżnicowany. 
Główne zagadnienia 
realizowane to zawieranie 
umów dzierżawy, użyczanie 
nieruchomości, sprzedaż 
nieruchomości w trybie 
bezprzetargowym oraz w trybie 
przetargu nieograniczonego 
i ograniczonego,  ustanawianie 
odrębnej własności lokali 
mieszkalnych i użytkowych, 
regulacja stanów prawnych, 
prowadzenie spraw związanych 
z obciążaniem ograniczonymi 
prawami rzeczowymi, 
przekształcanie prawa 

użytkowania wieczystego 
w prawo własności 
nieruchomości, sprawy 
związane ze Wspólnotami 
Mieszkaniowymi  oraz szereg 
innych zagadnień wynikających 
z ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. Także 
za zgodą Wojewody 
gospodarujemy mieniem Skarbu 
Państwa. Każda sprawa która 
trafia do naszego wydziału, jest 
rozpatrywana indywidualnie 
i podlega szczegółowej analizie 
pod kątem prawnym i stanu 
faktycznego. 

„Najgorętsze” sprawy, którymi 
teraz zajmuje się wydział?

- Większość spraw 
realizowanych przez nasz 
wydział można uznać za 

„najgorętsze”. Aktualnie 
będziemy procedować uchwały 
na oddanie w użytkowanie 
wieczyste i dzierżawę terenu 
dla Klubu „Tęcza”. Ponadto 
chcielibyśmy zrealizować 
uchwalony na rok 2023 budżet 
po stronie dochodów, a to 
wymaga dużego nakładu pracy 
wszystkich pracowników WGN.

Co najbardziej lubi Pani 
w swojej pracy?

- Jest wiele aspektów 
które lubię w swojej pracy, 
przede wszystkim kontakt 
z ludźmi, rozwiązywanie spraw 
„niemożliwych” do rozwiązania, 
pracę zespołową, a najbardziej 
lubię swoje koleżanki i swoich 
kolegów z Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami. W mojej 

Poznajmy się: Barbara Zawadzka 
dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kielce

W Urzędzie Miasta Kielce 
pracuje od 2005 roku. 1 wrze-
śnia 2021 roku objęła funkcję 
dyrektora. Ma męża Marcina 
i dwoje dzieci - syna Macieja 
(25 lat) i córkę Aleksandrę (20 
lat). Lubi czytać książki, podró-
żować i gotować.

Barbara Zawadzka

Kielecki Klaster Energii

Tańsza, bardziej dostępna 
i lokalna energia – to głów-

ny cel działalności założonego 
przez 11 instytucji klastra

- Cały świat przechodzi na lo-
kalne sieci energetyczne. Priory-
tetem jest samowystarczalność 
energetyczna i co ważne, klaster 
otwiera nam możliwości pozyski-
wania dotacji – powiedział Bog-
dan Wenta, prezydent Kielc.

Celem porozumienia jest po-
dejmowanie wspólnych działań 
związanych m.in. z wytwarza-
niem, dystrybucją i obrotem ener-
gią na terenie Kielc.

Jak poinformował Arkadiusz 
Bąk, prezes MPEC, umowa 

zakłada trzy główne kierunki dzia-
łań: racjonalne gospodarowanie 
energią, edukowanie w zakresie 
właściwego korzystania z energii, 
wspólne jej wytwarzanie i kon-
sumpcja.

- Sprawdzimy, ile z potrzeb 
energetycznych miasta jesteśmy 
w stanie zapewnić z własnych 
źródeł energii. Jeśli wybudujemy 
solary na jedynych jednostkach 
użyteczności publicznej, które 
produkują energię, a nie zuży-
wają jej w danym czasie, to bę-
dziemy mogli wykorzystać ją w tej 
naszej „klastrowej” społeczności, 
a tym samym znacznie korzyst-
niej cenowo. Będzie to znacznie 

bardziej opłacalne – dodał Arka-
diusz Bąk.

- Cały świat idzie w kierunku, 
aby z globalnych sieci energe-
tycznych przejść w lokalne spo-
łeczności. Chodzi o samowystar-
czalność energetyczną na danym 
obszarze - powiedział Bogdan 
Wenta, prezydent Kielc. Dodał, że 
obecna perspektywa unijna sku-
pia się na synergii potencjałów.

Klaster jest otwarty. Mogą 
do niego przystąpić publiczne 
jednostki samorządu, jednost-
ki badawcze, osoby fizyczne, 
spółdzielnie mieszkaniowe, 
przedsiębiorcy.

© UM

 Q Przystąpienie do Kieleckiego Klastra Energii podpisało 11 instytucji funkcjonujących w stolicy województwa świętokrzyskiego.

ocenie jest to zgrany zespół 
ludzi z doświadczeniem i wiedzą 
z zakresu nieruchomości. 

- Najzabawniejsza historia 
związana z Pani pracą?

- Na przestrzeni ostatnich 
osiemnastu lat pracy w Urzędzie 
Miasta Kielce zdarzały się 
zabawne historie, które 
wywołują do dzisiaj uśmiech na 
mojej twarzy. Jedna z nich to 
określanie przez interesantów 
prawa wieczystego użytkowania 
jako, cytuję „wiekuista 
dzierżawa” lub – tu mój  kolejny 
cytat: „wieczne użytkowanie”. 
Pamiętam też adnotację 
listonosza na korespondencji 
urzędowej:  adresat w dalszym 
ciągu nie żyje. 

© UM

Od kilku dni można jeździć po 
obu jezdniach al. Solidar-

ności. Zmiany w organizacji ruchu 
w obrębie skrzyżowania al. Solidar-
ności z Tysiąclecia Państwa Pol-
skiego ułatwiające przejazd przez 
jedną z najbardziej ruchliwych arte-
rii w mieście, były długo wyczekiwa-
ne, za co przepraszamy. 

Od 28 kwietnia wykonawca, fir-
ma Trakt, udostępnił obie jezdnie, 
po dwa pasy ruchu w obie strony. 
Można także skręcać w prawo 
z al. Solidarności w al. Tysiąclecia 
PP. Z alei Tysiąclecia, kierowcy 
jadący od strony ul. Warszawskiej 
mogą skręcić wyłącznie w prawo 
w al. Solidarności. Nie ma moż-
liwości jazdy na wprost i w lewo. 
Bez zmian pozostają lokalizacje 
przejść dla pieszych oraz przystan-
ków komunikacji zbiorowej.

Przebudowa zbliża się do końca. 
W najbliższym czasie wykonawca 
prowadził będzie roboty brukarskie 
przy budowie chodnika po południo-
wej stronie ul. Domaszowskiej oraz 
prace przy budowie nowej jezdni. 
Roboty brukarskie będą także kon-
tynuowane na skrzyżowaniu al. So-
lidarności z Tysiąclecia PP, gdzie 
układane będą nawierzchnie bi-
tumiczne na drogach dla rowerów po 
południowej stronie skrzyżowania.

Wykonawca musi jeszcze m.in. 
ułożyć ostatnią tzw. ścieralną war-
stwę asfaltu na wschodniej jezdni al. 
Solidarności, po której odbywał się 
ruch przez ostatnie miesiące oraz 
wykonać betonową zatokę autobu-
sową. Większość tych prac prowa-
dzona będzie w godzinach nocnych. 
Koniec zaplanowano na czerwiec. 

© UM

Ważne zmiany  
na al. Solidarności

Miasto Kielce, Miejskie Przed-
siębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Kielcach, Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Odpadami w Kielcach, 
Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Zieleni i Usług Komunalnych, 
Kieleckie Towarzystwo Budow-
nictwa Społecznego, Świętokrzy-
ska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Kielcach, Targi Kielce, Wo-
dociągi Kieleckie, Politechnika 
Świętokrzyska, Uniwersytet Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, 
Miejski Zarząd Budynków.

Kto podpisał 
porozumienie?
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Maturalny maraton trwa
Do 23 maja ponad trzy tysiące młodych kielczan będzie się mierzyć z egzaminem dojrzałości. Żeby zdać  
maturę uczniowie muszą przystąpić do sześciu egzaminów, czterech pisemnych i dwóch ustnych

Mimo stresu jest też eks-
cytacja, bo po maturze 

zmieni się właściwie wszyst-
ko. To otwarcie nowego etapu 
w życiu – powiedzieli nam tego-
roczni maturzyści Martyna Woś 
z „Żeromskiego” i Oskar Mirec-
ki z „Norwida”. 

Za młodymi ludźmi już czwart-
kowy egzamin z języka polskiego. 
W piątek napiszą maturę z języ-
ka obcego, a w poniedziałek,  
8 maja z matematyki. W kolej-
nych dniach będą zdawać wybra-
ne przedmioty. 

Oskar zdecydował się na roz-
szerzoną historię, angielski oraz 
WOS, bo myśli o studiach praw-
niczych. Martyna będzie zdawać 
rozszerzony egzamin z polskiego, 
biologii i angielskiego. Jej marze-
niem są studia psychologiczne. 

Jak zdradzili nam nasi roz-
mówcy, na egzaminach przede 
wszystkim liczą na siebie i zdo-
bytą wiedzę, choć nie zaszkodzi 
ulubiony długopis czy biżuteria.

10 maja rozpoczną się matury 
ustne z polskiego i języka obce-
go. Właśnie ta część egzaminu 
budzi największe obawy. 

- W szkole nie kładliśmy tak du-
żego nacisku na ustne przedsta-
wianie tematów, dlatego trochę 

obawiam się tego egzaminu – 
mówiła Martyna Woś.

Wyniki matur będą znane 7 lipca, 

a my trzymamy kciuki za wszyst-
kich kieleckich maturzystów. 

© UM

Nowe przystanki na 
kieleckich ulicach
Żeby ułatwić pasażerom do-

tarcie do różnych punktów Kielc 
w mieście zagęszczana jest sieć 
przystanków. W ostatnim czasie 
powstało osiem nowych przystan-
ków – Prosta, Zagnańska, Bata-
lionów Chłopskich, Domaszow-
ska/Żniwna, Amfiteatr Kadzielnia 
, Sołtysiaka „Barabasza”, Żniwna/
Domaszowska , Areszt Śledczy.

Sukcesywnie kontynuowane 
są także zmiany w nazewnic-
twie, które są oparte na charak-
terystycznych miejscach i budyn-
kach. W najbliższych tygodniach 
zmienią się nazwy sześciu przy-
stanków: Szajnowicza-Iwanowa 
i Massalskiego zastąpi Pasaż 
Świętokrzyski, Żeromskiego/Wró-
blewskiego oraz Żeromskiego/
Seminaryjska zmienią nazwę na 
Filharmonia Świętokrzyska, al. IX 
Wieków Kielc UM i UW na Urząd 
Wojewódzki a Zagnańska Areszt 
na Areszt Śledczy.

Inaczej jeździmy na 
Winnickiej
Na ulicy Winnickiej od al. IX 

Wieków Kielc do skrzyżowania 
z ul. Jarońskich obowiązuje ruch 
jednokierunkowy. Zmiany w orga-
nizacji ruchu mają charakter doce-
lowy i są elementem realizacji in-
westycji „Kielecki Rower Miejski”.

Zgłoś swojego  
kandydata do 10 maja

Trwa nabór kandydatów na 
kolejną kadencję Miejskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicz-
nego w Kielcach. Kandydatury 
można zgłaszać do 10 maja.

Dla miłośników  
piwa i nie tylko
Od 5 do 7 maja na Rynku 

w Kielcach odbędzie się pierwszy 
Świętokrzyski Festiwal Napojów 
Rzemieślniczych „Festiwal Piwa”. 
Na stoiskach będzie można poroz-
mawiać z browarnikami, poznać 
najnowsze trendy w browarnictwie 
oraz ciekawostki na temat piwa. 
Będą też food trucki, zabawy, kon-
kursy oraz muzyka na żywo. Zadba 
o to Dj Cpt. Sparky z muzyką Polish 
Funk. Powstanie także specjalna 
strefa dla najmłodszych. Na dzie-
ciaki pod czujnym okiem animato-
rów czekać będą m.in. warsztaty.

© UM

KRÓTKO

Szukamy wynalazców
Tworzysz nowe wynalazki 

i rozwiązania ze zużytych 
sprzętów, zalegających na stry-
chu, w piwnicy lub garażu? Do 
15 maja br. możesz zgłosić się 
do pierwszego Konkursu Ama-
torskich Wynalazków organi-
zowanego przed Urząd Miasta 
Kielce. 

Do udziału zapraszamy miesz-
kańców Kielc oraz Kieleckie-
go Obszaru Funkcjonalnego 
– Chmielnika, Chęcin, Górna, 
Daleszyc, Masłowa, Miedzianej 
Góry, Morawicy, Nowin, Pieko-
szowa, Pierzchnicy, Strawczyna 
i Zagnańska. 

Żeby zgłosić swój innowatorski 
pomysł wystarczy wypełnić for-
mularz dostępny na stronie www.
invest.kielce.pl. Do zgłoszenia 
należy dołączyć rysunki, szkice, 
obliczenia czy inne analizy, które 
potwierdzą autentyczność zgła-
szanego rozwiązania. W kon-
kursie mogą wziąć udział osoby 
indywidualne lub maksymalnie 
pięcioosobowe zespoły. W przy-
padku osób niepełnoletnich wy-
magana jest zgoda opiekuna 
prawnego. 

Wszystkie prace zostaną pod-
dane analizie ekspertów, którzy 
wchodzą w skład Jury Konkur-
su. Są to kieleccy naukowcy, 

przedsiębiorcy, innowatorzy. 
Uczestnicy, których prace będą 
najatrakcyjniejsze, otrzymają 
nagrodę i zaprezentują swoje 
rozwiązania podczas finału kon-
kursu.

Jego celem jest pobudzanie 
kreatywności, innowacyjności, 
poszukiwanie nowych rozwiązań 
technicznych, ale także społecz-
nych. Konkurs ma upowszechnić   
wiedzę na temat ochrony własno-
ści przemysłowej oraz zwiększyć 
zainteresowanie przedsiębior-
ców poszukiwaniem innowacyj-
nych rozwiązań na rzecz własnej 
działalności gospodarczej.

Partnerem Konkursu jest Poli-
technika Świętokrzyska, a patro-
natu honorowego udzielił Urząd 
Patentowy Rzeczypospolitej Pol-
skiej.

© UM

• www.invest.kielce.pl
• Biuro do spraw Przedsię-

biorczości i Centrum Obsługi 
Inwestora w Wydziale Przed-
siębiorczości i Komunikacji Spo-
łecznej Urzędu Miasta Kielce, 
telefon 41-36-76-557 poczta 
elektroniczna: coi@um.kielce.pl

Gdzie szukać informacji?

 Q - Matura otwiera nowy etap w życiu – powiedzieli nam tegoroczni maturzyści Martyna Woś i Oskar Mirecki.

Muzea wieczorową porą
13 maja zapraszamy na Eu-

ropejską Noc Muzeów. 
Kieleckie placówki po zmroku tak-
że są wyjątkowe, a tego wieczoru 
i nie tylko będą kusić atrakcjami.

Najwcześniej Noc Muzeów za-
cznie „Zameczek, który zaprasza 
od 11 do 15 na  „Majowy szafing”. 

W Galerii Sztuki Współcze-
snej „Winda” do północy będzie 
można oglądać wystawę absol-
wentów kieleckiego Plastyka. 
Dodatkową atrakcją w Kieleckim 
Centrum Kultury będzie milonga 
i pokazy taneczne. 

O 22 Ośrodek Myśli Patriotycz-
nej i Obywatelskiej zaprasza na 
dziedziniec Wzgórza Zamkowe-
go na prezentację projektu „Ślad 
Pamięciowy”. Do północy będzie 
można zwiedzać wystawy do-
stępne po sąsiedzku w Instytucie 
Dizajnu. 

Od godz. 18 w Energetycznym 
Centrum Nauki na chętnych cze-
ka interaktywna wystawa „Ener-
gia”, którą będzie można zoba-
czyć za darmo. Wcześniej trzeba 
zarezerwować miejsce. 

Do godz. 24 można zaglądać 
do Biura Wystaw Artystycznych, 
Muzeum Historii Kielc i Muzeum 
Hammonda. 

Z kolei Muzeum Zabawek i Za-
bawy od 19 do 23 zaprasza na 

dziedziniec. Wystąpi Studio Pan-
tomimy „Praca w toku” Kieleckie-
go Centrum Kultury. Nie zabrak-
nie zabaw w stylu retro. 

Bez rezerwacji i za darmo Cen-
trum Geoedukacji zabierze gości 
w podróż po dziejach ziemi. 

Szczegóły Nocy Muzeów 
w Kielcach na www.kielce.eu.

© UM

 Q Muzeum Zabawek i Zabawy 
łączy pokolenia.
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Spotkanie z Anną Dereszowską
Ambasadorka Stowarzyszenia SOS Wioski Dziecięce, będzie gościem kolejnego spotkania „Różnimy się pięknie” organizowanego w ramach 
projektu „Nic nie stoi na przeszkodzie” realizowanego przez Kieleckie Centrum Kultury. Spotkanie tłumaczone na PJM

Jeśli się w coś angażuję, ro-
bię to całym sercem – powie-

działa w wywiadzie dla magazynu 
„Viva” znana aktorka teatralna, 
serialowa i filmowa Anna Dere-
szowska. To nie tylko aktorka, 
ale i wokalistka. Jej głos znają 
wielbiciele audiobooków i dzieci, 
które kochają animacje z dubbin-
giem. Właśnie możemy ją oglą-
dać w serialu „Lulu”, gdzie gra 
kobietę przy mężu, która po roz-
staniu próbuje ułożyć sobie życie 
na nowo.  Znamy ją także m.in. 
z roli w serialach:  „Złotopolscy”, 
„Komisarz mama” czy „Twierdza 
szyfrów”. Grała w „Rojście”, „Pit-
tbullu” i „Odwróconych”. Zwykle 
silne i odważne kobiety. Marzy 
o trudnej, dramatycznej roli.

DLA TYCH, CO MAJĄ 
TRUDNIEJ
Aktorka o nietuzinkowej urodzie 

jest wrażliwa na potrzeby innych. 
Od lat promuje rodzicielstwo 
zastępcze realizowane przez 
Stowarzyszenie  SOS Wioski 
Dziecięce. Dba także o zdrowie 
i dobrostan kobiet, współpracując 

z organizacją Kwiat Kobiecości. 
Kilka lat temu była także amba-
sadorką fundacji Avalon, wzmac-
niającą osoby z niepełnospraw-
nościami w realizacji swoich 
planów, marzeń zwłaszcza w sfe-
rze sportowej. Włączyła się także 
w kampanię promującą tolerancję 
i walczącą ze stereotypami i dys-
kryminacją. -  Dzieci i młodzież to 
nasze lustro, bo one nie rodzą się 
z uprzedzeniami, tylko te uprze-
dzenia pojawiają się, ponieważ 
w domu czy od rówieśników sły-
szą różne komentarze. To od nas 
nasze dzieci niestety uczą się 
nietolerancji, więc bądźmy bar-
dzo uważni na to, w jaki sposób 
rozmawiamy, w jaki sposób ko-
mentujemy – tłumaczyła mediom 
w listopadzie ubiegłego roku.

SZCZERA I ODWAŻNA
Dereszowska znana jest m.in. 

z ciętego języka i z tego, że nie 
boi się mówić tego, co myśli. - Bo-
rykanie się z problemami wycho-
wania dziecka z niepełnospraw-
nością w Polsce to moim zdaniem 
jeden z głównych powodów, dla 

których Polki zastanawiają się 
czy w ogóle zostać mamami – tłu-
maczyła kilka lat temu.

Jako jedna z pierwszych zna-
nych i lubianych przyznała się 
do korzystania z terapii psycho-
logicznej i opowiedziała o korzy-
ściach, jakie dzięki temu udało się 
jej osiągnąć. Ma trójkę dzieci. 

O uzależnieniu od pomaga-
nia i koniecznej wiarygodności 
w działalności charytatywnej opo-
wie prowadzącej spotkanie Alek-
sandrze Niemczyk. 

© KCK

Spotkanie z Anną Dereszowską 
„Różnimy się pięknie” odbędzie się 
11 maja o godz. 18. Mała Scena 
KCK. Wstęp wolny. Tłumaczenie 
na PJM - Anna Kwiatkowska Fun-
dacja Żuraw

Gdzie i kiedy?

 Q Anna Dereszowska
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Mateusz, który cierpi na pora-
żenie mózgowe. Bezdomni, 

którzy trenują piłkę nożną do mi-
strzostw świata pod okiem niespeł-
nionego piłkarza – dwa polskie filmy 
z audiodeskrypcją dla osób z niepeł-
nosprawnością wzroku będzie moż-
na obejrzeć w maju na Małej Scenie 
Kieleckiego Centrum Kultury. 

Na pierwszy ogień pójdzie  „Chce 
się żyć” w reżyserii Macieja Pie-
przycy z genialną rolą osoby z nie-
pełnosprawnościami wykreowaną 
przez Dawida Ogrodnika. Czy z po-
rażeniem mózgowym można żyć 
normalnie? Czy uwięziony w ciele 
młody chłopak różni się od swoich 
znajomych? Poza Ogrodnikiem 
w filmie zobaczycie  Dorotę Kolak, 
Annę Karczmarczyk, Arkadiusza Ja-
kubika czy Mikołaja Roznerskiego. 
Film jest laureatem 5 Nagród Filmo-
wych „Orły” w 2014 roku, Srebrnych 
Lwów w Gdyni w 2013 roku, zwycię-
żył także na festiwalach w Montre-
alu i czy „The New York Polish Film 
Festival”. Za rolę Dawid Ogrodnik 
otrzymał Paszport Polityki.

Tydzień później w Kieleckim Cen-
trum Kultury zobaczyć będzie moż-
na „Boisko bezdomnych”. Nostal-
giczną opowieść o tym, czy w życiu 
może się udać tym, którym do tej 

pory się nie udawało. Pogubieni 
w codzienności mężczyźni zakła-
dają drużynę piłkarską. Pod okiem 
trenera: Marcina Dorocińskiego 
ćwiczą, by wystartować w mistrzo-
stwach świata bezdomnych. Czy im 
się uda? – zobaczcie sami.  

Film wyreżyserowała Kasia Ada-
mik. Obok Dorocińskiego zobaczy-
my m.in. Eryka Lubosa, Bartlomie-
ja Topę. Film jest laureatem wielu 
nagród., m.in. 2 nagród na Festi-
walu Polskich Filmów Fabularnych 
w Gdyni w 2008 roku. Katarzyna 
Adamik i Jacek Petrycki odebrali 
główną nagrodę w Konkursie Fil-
mów Polskich na Międzynarodo-
wym Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć 
Filmowych „Plus Camerimage”.

Pokazy realizowane w ramach 
zadania „Nic nie stoi na przeszko-
dzie” projektu „Kultura bez barier”.

Odsłonięcie napisu „I w Kielce”
Kultura
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Tak zdecydowali mieszkańcy naszego miasta. Zrealizowany z Budżetu Obywatelskiego napis już wkrótce zaświeci się 
na placu przed Kieleckim Centrum Kultury

Dostępne kino KCK

Co łączy Hollywood, Ku-
ala Lumpur, Amsterdam 

i Kielce? Już niedługo także 
w naszym mieście stanie wiel-
koformatowy świecący, i uwa-
ga! grający napis „I w Kiel-
ce”. Uroczystość odsłonięcia 
12-metrowego napisu, w któ-
rym oprócz liter znajdzie się 
także miejsce na … serce i scy-
zoryk odbędzie się 26 maja 
o godz. 20:30. Imprezę uświetni 
minirecital Kasi Lisowskiej.

Napis jest realizacją wygrane-
go projektu z Budżetu Obywa-
telskiego 2022. Jego pomysło-
dawcami i wnioskodawcami byli: 
Młodzieżowa Rada Miasta Kielce 
i Sebastian Michalski. Całość 
inwestycji realizowało Kieleckie 
Centrum Kultury

- Wszystko już wiemy, a napis 
właśnie jest produkowany. Będzie 
miał 12 metrów długości i 2,2 m 
wysokości. Na dodatek serce  

oraz scyzoryk, który zastąpi literę 
L, będą pełniły funkcję siedzisk – 

opowiada dyrektor 
KCK Augustyna Nowacka. 

- Gdy  się na nich usiądzie, 
przygrywać będzie muzyka. 
Nie byle jaka. Swoje aranżacje 
utworów Stanisława Moniuszki 
udostępni nam kielczanin, lau-
reat nagrody Grammy Włodek 
Pawlik. W końcu napis i Kielec-
kie Centrum Kultury znajdują się 
przy placu Stanisława Moniuszki 

– dodaje wicedyrektor KCK Artur 
Wijata.

Realizacja projektu kosztu-
je 150 tysięcy złotych. To jeden 

z małych projektów 
inwestycyjnych z ubiegłorocz-
nego Budżetu Obywatelskiego. – 
Mam nadzieję, że to miejsce sta-
nie się punktem spotkań młodych 
i starszych ludzi. Takim sercem, 
w którym wszyscy będą chcieli 

się umawiać. W końcu to kielcza-
nie zdecydowali, że taki napis jest 
potrzebny – dodaje dyrektor Au-
gustyna Nowacka.

„I w Kielce” stanie się  także 
miejscem pamiątkowych zdjęć 
dla turystów. Ma świecić wie-

czorami i w nocy. Do 
aluminiowej konstrukcji, by nie 
generować wysokich rachunków, 

włożone zostaną oświetlenia ni-
skonapięciowe LED. Moc oświe-
tlenia będzie można regulować 
przy pomocy ściemniaczy. Napis 
zostanie solidnie wykonany z bla-
chy, umocowany na betonowych 
bloczkach. Jak wygląda, przeko-
namy się już 26 maja. 

© KCK

Wyobraź sobie przestrzeń, 
która sprawia że czujesz 

się bezpiecznie, komfortowo. 
Z głośnika rozbrzmiewa Twoja 
ulubiona piosenka, a dłoń roz-
grzewa kubek ciepłej herbaty. 
Tym właśnie są Podsłuchy. 

Cykl wydarzeń, które dzięki 
nietuzinkowej scenografii, har-
monii dźwięku ze światłem, po-
czucia bliskości, jaką zapewni 
oglądanie artysty będącego na 
wyciągniecie ręki, zamienią Małą 
Scenę Kieleckiego Centrum Kul-
tury w bezpieczną, muzyczną 
przystań. Brzmi tajemniczo? Robi 
się jeszcze ciekawiej, gdy jedyne, 

czego możesz być pewien, to 
miejsce i czas wydarzenia. Arty-
sta, którego zobaczysz na scenie, 
pozostaje zagadką, aż do rozpo-
częcia koncertu.

Takiego wydarzenia w Kielcach 
jeszcze nie było. Kto pojawi się 
na scenie, gdy zabłysną pierwsze 
światła?  Na pewno profesjonali-
ści i ludzie, którzy znają, kochają 
i czują muzykę. To koncert na wy-
sokim poziomie.  Zaryzykuj.

Stań się częścią elitarnej gru-
py „podsłuchujących” i odkryj ta-
jemnicę pierwszego artysty już  
17 maja o 20 na Małej Scenie 
Kieleckiego Centrum Kultury.

Podsłuchy, czyli koncert w ciemno

Bilety kosztują 40 zł. Można 
je kupić w kasie KCK oraz na 
stronie: kck.bilety24.pl

Sztywny Pal Azji w Kielcach

Filmy z audiodeskrypcją
• 16.05, godz. 18 „Chce się żyć”
• 23.05, godz. 18, „Boisko bez-
domnych”. 
Mała Scena KCK, wstęp bez-
płatny. Rezerwacje. tel./SMS: 
888-412-356, lub mailowo na: 
agnieszka.kozlowska@kck.com.pl

Dostępne kino w KCKIch największy hit to song 
o bezpiecznym azylu, miejscu 

gdzie możemy się schować przed 
pędem tego świata i życiową za-
wieruchą. Znacie „Wieżę Rado-
ści, Wieże Samotności”? To po-
słuchajcie jeszcze raz. Legenda 
polskiego rocka Sztywny Pal Azji 
zagra w maju w Kieleckim Cen-
trum Kultury. Bilety 60-75 zł w ka-
sie KCK oraz na kck.bilety24.pl.

sztywny pal azji



 Q Kielczanie uczcili Święto Konstytucji 3 Maja. Prezydent Bogdan Wenta złożył wspólnie z wojewodą Zbigniewem  
Koniuszem (w środku) i marszałkiem województwa Andrzejem Bętkowskim (z lewej) kwiaty przed pomnikiem Stanisława 
Staszica. Podczas pikniku w Parku Miejskim pracownicy Urzędu Miasta promowali kolejną edycję Budżetu Obywatelskiego.

 Q Archiwum Państwowe w Kielcach świętuje stulecie istnienia. Gratulacje 
z okazji jubileuszu na ręce dyrektor Archiwum Wiesławy Rutkowskiej, 
przekazał prezydent Kielc Bogdan Wenta.

W NASZYM OBIEKTYWIE

 Q Ciekawą wystawę „Ferryczny świat sztuki” Barbary Żelaznej (na zdjęciu w środku) można oglądać 
w Punkcie Promocji Kielc na Dworcu Autobusowym. W wernisażu uczestniczyło wielu gości, 
między innymi prezydent Kielc Bogdan Wenta, wspólnie z małżonką Iwoną (na zdjęciu z lewej). 

 Q Na kieleckim Rynku odbyły się uroczyste obchody Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej.  
W wydarzeniu uczestniczyli, od lewej: prezydent Bogdan Wenta, dyrektor Kancelarii 
Prezydenta Sławomir Stachura, wiceprezydentka Agata Wojda i radny Arkadiusz Ślipikowski.

 Q Na zaproszenie prezydenta Miasta Kielce Bogdana Wenty w Kielcach 
gościli członkowie Zarządu Głównego Policji Państwowej w Obwodzie 
Winnickim oraz reprezentacja Winnickiej Rady Miejskiej. 

 Q Z okazji Dnia Ziemi duża reprezentacja uczniów kieleckich szkół posprzątała okolice 
Zalewu Kieleckiego i park Dolina Silnicy. Do akcji, już po raz kolejny, z chęcią włączyła się 
Agata Wojda, zastępczyni prezydenta Kielc. 

 Q Wiceprezydent Kielc Marcin Chłodnicki życzył powodzenia wszystkim kieleckim matu-
rzystom i pogratulował wyników w nauce abiturientom IV Liceum Ogólnokształcącego.  
Dyrektor szkoły Edyta Lato wręczyła wiceprezydentowi pamiątkową maskotkę.
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